

事業活動計算書

(自)平成27年4月1日 (至)平成28年3月31日

社会福祉法人 鈴蘭台荘

(単位：円)

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	40,718,878	48,332,924	△7,614,046
		老人福祉事業収益	138,265,492	148,512,986	△10,247,494
		経常経費寄附金収益	1,215,281	225,800	989,481
		サービス活動収益計(1)	180,199,651	197,071,710	△16,872,059
	費用	人件費	123,069,883	121,105,545	1,964,338
		事業費	39,123,750	42,229,102	△3,105,352
		事務費	13,626,811	11,904,320	1,722,491
		減価償却費	13,119,270	12,965,452	153,818
		サービス活動費用計(2)	188,939,714	188,204,419	735,295
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△8,740,063	8,867,291	△17,607,354
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	93,162	62,314	30,848
		その他のサービス活動外収益	2,145,214	1,568,631	576,583
		サービス活動外収益計(4)	2,238,376	1,630,945	607,431
	費用	サービス活動外費用計(5)	0	0	0
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,238,376	1,630,945	607,431	
経常増減差額(7)=(3)+(6)			△6,501,687	10,498,236	△16,999,923
特別増減の部	収益	特別収益計(8)	0	0	0
	費用	固定資産売却損・処分損	66,157	192	65,965
		特別費用計(9)	66,157	192	65,965
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	△66,157	△192	△65,965
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			△6,567,844	10,498,044	△17,065,888
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		213,902,154	203,404,110	10,498,044
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		207,334,310	213,902,154	△6,567,844
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		207,334,310	213,902,154	△6,567,844